
Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

1ªDose/Única:  109,4%
2ª Dose/Única:    103,9% 
Dose Adicional:    39,7%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 343.235 300.089 1.978 9.465 111,6% 97,6% 3,1%
20 a 24ª 874.734 992.712 879.758 6.807 80.447 114,3% 101,4% 9,2%
25 a 29ª 888.439 1.021.345 930.294 6.927 170.876 115,7% 105,5% 19,2%
30 a 34ª 960.036 1.048.264 985.011 11.489 250.118 110,4% 103,8% 26,1%
35 a 39ª 1.015.209 1.045.490 979.997 54.856 250.201 108,4% 101,9% 24,6%
40 a 44ª 965.481 900.590 864.070 129.818 265.013 106,7% 102,9% 27,4%
45 a 49ª 852.399 821.554 803.206 92.232 302.509 107,2% 105,0% 35,5%
50 a 54ª 765.388 803.777 773.825 15.790 356.385 107,1% 103,2% 46,6%
55 a 59ª 687.503 733.494 713.569 9.770 346.989 108,1% 105,2% 50,5%
60 a 64ª 603.664 629.311 616.183 2.213 434.499 104,6% 102,4% 72,0%
65 a 69ª 484.074 501.117 509.312 1.114 402.626 103,8% 105,4% 83,2%
70 a 74ª 355.650 361.741 357.824 475 318.990 101,8% 100,7% 89,7%
75 a 79ª 200.348 246.231 239.119 269 213.940 123,0% 119,5% 106,8%
80 a 84ª 139.806 162.438 156.381 126 135.789 116,3% 111,9% 97,1%
85 a 89ª 76.849 93.334 94.006 58 82.806 121,5% 122,4% 107,8%
90 ou + 51.200 55.732 54.201 51 46.326 109,0% 106,0% 90,5%

Total 9.230.227 9.760.365 9.256.845 333.973 3.666.979 109,4% 103,9% 39,7%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 12/01/2022 às 13h

(dados sujeitos à alteração)12/01/2022

População: Fundação SEADE.

TOTAL
333.973

24.714.885

10.697.553

10.016.380

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

3.666.979

Total da População
Adulta

com + 18 anos:
9.230.277



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
Adolescente vacinada:

111,0% - 1ª Dose
90,0% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 177.879 116.623 128,9% 84,5%
13 a 137.598 146.842 124.527 106,7% 90,5%
14 a 139.447 146.750 123.182 105,2% 88,3%
15 a 141.018 154.051 129.796 109,2% 92,0%
16 a 142.393 154.895 132.300 108,8% 92,9%
17 a 145.586 156.771 133.107 107,7% 91,4%
Total 844.073 937.188 759.535 111,0% 90,0%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 49.075

20.000

10.000

25.000

20.000

20.000

20.000

09/12/21

14/12/21

17/12/21

22/12/21

28/12/21

04/01/22

11/01/22

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 12/01/2022 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)12/01/2022

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

120.760

615.707

110.000

200.004

300.000

200.004

600.006

17/11/21

14/12/21

22/12/21

28/12/21

04/01/22

07/01/22

11/01/22


