

VACINÔMETRO 12/01/2022

(dados sujeitos à alteração)

1ª Dose

10.697.553

2ª Dose

10.016.380

Dose Única

333.973

Dose Adicional

3.666.979

TOTAL

24.714.885

Fonte: Vacivida

Total da População Adulta com + 18 anos: 9.230.277

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População com + 18 anos vacinada:

1ªDose/Única: 109,4% 2ª Dose/Única: 103,9% Dose Adicional: 39,7%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADULTA

São Paulo, 2021. 12/01/2022 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Dose Única	Dose Adicional	Cobertura vacinal D1 + DU	Cobertura vacinal esquema completo D2+DU	Cobertura Vacinal com Dose Adicional (DA)
18 a 19ª	309.447	343.235	300.089	1.978	9.465	111,6%	97,6%	3,1%
20 a 24ª	874.734	992.712	879.758	6.807	80.447	114,3%	101,4%	9,2%
25 a 29ª	888.439	1.021.345	930.294	6.927	170.876	115,7%	105,5%	19,2%
30 a 34ª	960.036	1.048.264	985.011	11.489	250.118	110,4%	103,8%	26,1%
35 a 39ª	1.015.209	1.045.490	979.997	54.856	250.201	108,4%	101,9%	24,6%
40 a 44ª	965.481	900.590	864.070	129.818	265.013	106,7%	102,9%	27,4%
45 a 49ª	852.399	821.554	803.206	92.232	302.509	107,2%	105,0%	35,5%
50 a 54ª	765.388	803.777	773.825	15.790	356.385	107,1%	103,2%	46,6%
55 a 59ª	687.503	733.494	713.569	9.770	346.989	108,1%	105,2%	50,5%
60 a 64ª	603.664	629.311	616.183	2.213	434.499	104,6%	102,4%	72,0%
65 a 69ª	484.074	501.117	509.312	1.114	402.626	103,8%	105,4%	83,2%
70 a 74ª	355.650	361.741	357.824	475	318.990	101,8%	100,7%	89,7%
75 a 79ª	200.348	246.231	239.119	269	213.940	123,0%	119,5%	106,8%
80 a 84ª	139.806	162.438	156.381	126	135.789	116,3%	111,9%	97,1%
85 a 89ª	76.849	93.334	94.006	58	82.806	121,5%	122,4%	107,8%
90 ou +	51.200	55.732	54.201	51	46.326	109,0%	106,0%	90,5%
Total	9.230.227	9.760.365	9.256.845	333.973	3.666.979	109,4%	103,9%	39,7%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.









VACINÔMETRO 12/01/2022

(dados sujeitos à alteração)

Total da População Adolescente 12 a 17 anos:

844.073

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População Adolescente vacinada:

111,0% - 1ª Dose 90,0% - 2ª Dose

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADOLESCENTE

São Paulo, 2021. 12/01/2022 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2
12 a	138.031	177.879	116.623	128,9%	84,5%
13 a	137.598	146.842	124.527	106,7%	90,5%
14 a	139.447	146.750	123.182	105,2%	88,3%
15 a	141.018	154.051	129.796	109,2%	92,0%
16 a	142.393	154.895	132.300	108,8%	92,9%
17 a	145.586	156.771	133.107	107,7%	91,4%
Total	844.073	937.188	759.535	111,0%	90,0%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Últimas Doses Recebidas

	1ª DOSE/ÚNICA					
·						
Destinação	Doses Recebidas	Data				
Adolescentes	48.090	12/08/21				
(comorbidades)	92.868	14/08/21				
15 a 17 anos	357.354	27/08/21				
12 a 14 anos	252.450	03/09/21				
	94.140	09/09/21				

	2ª DOSE		DOSE ADICIONAL			
Destinação	Doses Recebidas	Data	Destinação	Doses Recebidas	Data	
Grupo prioritário	49.075	09/12/21	População Geral	120.760	17/11/21	
	20.000	14/12/21		615.707	14/12/21	
	10.000	17/12/21	Idosos	110.000	22/12/21	
	25.000	22/12/21		200.004	28/12/21	
	20.000	28/12/21	Profissionais da	300.000	04/01/22	
	20.000	04/01/22	Saúde	200.004	07/01/22	
	20.000	11/01/22		600.006	11/01/22	





